



### نمی از دریای درایت او

سعدالله زارعی در روزنامه کیهان نوشت: «از طرفی اُ شهید سلیمانی اُ دارای درایت و تیزهوشی بود. او اُ این مسئله بروز یک جریان به ظاهر مذهبی متمایل به یکی از فرقه‌ها و علیه مقاومت را از مدت‌ها قبل پیش‌بینی کرد. آمد به من گفت اُن چیزی که من در وضع دنیای اسلام دارم می‌بینم- اسم آورد از بعضی کشورها- یک جریانِی دارد به وجود می‌آید. بعد از مدتی داش به وجود آمد. آدم بادرایتی بود، آدم باهوشی بود. در اداره اموری که با کشورها از نبط داشت و او در آنها دخیل بود، با کمال عقل و درایت رفتار می‌کرد. این را بنده کاملاً حس می‌کردم.» این فرآزی از سخنان حضرت امام خامنه‌ای است که در دیدار با ستاد برگزاری مراسم سالگرد شهادت جاسوز سردار سلیمانی بیان شد.

سردار سلیمانی در طول دوره پس از انقلاب اسلامی و به ویژه در دوره ۲۳ ساله فرماندهی نیروی قدس، این گونه بود. در دهه اخیر که بسیاری در راه ولایت سنگ می‌انداختند بعضی برای آنکه در جزر و مدهای سیاسی به چیزِی متمم نشده و سرشان به سلامت باشد، سکوت می‌کردند و در این میان هنر بعضی هم صرفاً برای آنکه «دین خود» را از معر که سالم بیرون ببرند در جبهه ولایت بودند، سردار سلیمانی برای ولایت کار حمزه و جعفر برای پیامبر و کار عمار و مالک برای امیرالمؤمنین می‌کرد. او به دل خطر می‌زد و همه ظرفیت خود را به کار می‌گرفت تا گره از کار ولایت باز کند و راهی فرآزی حرکت انقلاب اسلامی باز نماید. حدود چهار، پنج سال پیش وقتی در جلسه‌ای به او گفته شد: «امروز شما و نیروی قدس به یک حجت برای درستی راه انقلاب و ولایت تبدیل شده‌اید و اگر موفقیت‌های شما و نیروی قدس نبود، نظام نمی‌توانست به آسانی از زیر بار اتهام ناروای ناکارآمدی خلاص شود و بنابراین درست است که شمارد جبهه خارج از کشور فعالیت می‌کنی اما اثر کار شمار داخل هم، هموار شدن مسیر انقلاب و راهی راست است» او سرش را پایین انداخت، چون نمی‌خواست از خود و اثر کارش چیزی بگویند.

سردار سلیمانی ولایت‌مداری ولایت‌افزا بود. خودش نقل می‌کرد: «در یکی از جلساتی که در خصوص مسائل امنیتی سوریه با مقامات ترکیه داشتم، وزیر خارجه وقت ترکیه که در اُن روزها به او تئورسین حزب عدالت و توسعه می‌گفتند، وقتی توضیحات کارشناسی من در باره سوریه شنیدند و ذکر جزئیات توجه او را جلب کرده بود، رو به من کرد و به طعنه گفت «تو تکتیک را خوب می‌فهمی و اشرف خوبی به اُن داری ولی از استراتژی بهره چندانی نداری. فرقت با من این است که من استراتژی را می‌دانم و تکتیک را نمی‌دانم، تو تکتیک می‌دانی و استراتژی نمی‌دانی.» من به او گفتم اینک نظام هم قانع نیست و عملاً بالای سر من کسی است که استراتژی را خیلی خوب می‌داند و به من می‌گوید بنابراین برای من کافی است که بر تکتیک‌ها اشرف داشته باشم.» و او البته به معنای واقعی و کامل کلمه یک «استراتژیست در میدان» هم بود، یک ابراستراتژیست که بسیاری از محافل نظامی و سیاسی دنیا به اُن اعتراف کرده‌اند.

**سوزن بان**ی **رئیس جمهور** **برای انحراف افکار عمومی**
روزنامه وطن امروز نوشت: در قانون اساسی و قوانین عادی، بر برخی حقوق برای شهروندان تعریف شده و به موازات اُن برخی تکالیف برای مسئولان بار شده است. این حق و این تکلیف در فرآیند قانونگذاری و اجرا باید تحت یک نظارت باشد. مثلاً در قوه قضائیه، سازمان بازرسی کل کشور مسئول نظارت بر حسن اجرای قوانین است. یعنی این سازمان موظف است از حسن اجرای و نظارت کند و ببیند قانونی که در کشور تصویب شده است، آیا اجرا شده یا نه. در قانون اساسی آمده است: «نظارت بر حسن اجرای قوانین»؛ بنابراین در مورد قوه مجریه که مجری قوانین است باید نظارتی از سوی دستگاه قضایی بر عملکرد اُن وجود داشته باشد، در مجلس هم همین گونه است. به طور مثال در حوزه اقتصادی دولت لایحه بودجه را به مجلس تسلیم می‌کند و مجلس موظف به بررسی و تصویب اُن است اما در قانون اساسی آمده است: دیوان محاسبات باید بررسی کند و ببیند آیا آنچه در قانون برای دولت تکلیف شده است اجرا شده یا نه؛ در این شرایط مسئله نظارت پیش خواهد آمد.

### زنگ خروج نظامیان خارجی به صدار آمده است

سیدحافظزوی غرابی در روزنامه خراسان نوشت: ماجرای حملات گاه و بیگاه به سفارت آمریکا و برخی مراکز نظامی اُن در عراق و تنش‌های حاصل از اُن، از مدت‌ها قبل به یکی از بحران‌ها و تنش‌های سیاسی و امنیتی در این کشور بدل شده است و به نظر می‌رسد چنانچه به طور طولی‌مدت، جر و فصل نشود به تنش امنیتی فرآینده‌تری در آینده تبدیل شود. نیروهای نظامی آمریکایی در قالب ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش و به دعوت دولت وقت عراق برای کمک‌رسانی به بغداد برای مبارزه علیه تروریسم تکفیری داعش مأموریت خود را آغاز کردند.اعلان رسمی پیروزی علیه این گروه تروریستی به معنای اُن بود که مأموریتی که نظامیان خارجی و امریکایی برای اُن وارد عراق شده بودند پایان یافته است.هر چند بقایای این گروه همچنان به طور پراکنده در برخی مناطق، اقدامات تروریستی مرتکب می‌شوند اما توان اُن در مقایسه با دوره اشغال مناطق گسترده‌ای از عراق بود که نشان داد ادامه حضور کاهش یافته بود و در عمل نیروهای ارتش، مبارزه با تروریسم و حشد الشعیی توان مقابله با وضعیت جدید را دارا بودند و هستند.

اقدام تروریستی رئیس‌جمهور آمریکا در واقعه فرود گاه بغداد، علاوه بر ابعاد جهانی اُن، مداخله‌ی فرین فرین در عراق بود که نشان داد ادامه حضور بدون توجه نظامیان خارجی در این کشور تنها می‌تواند به تنش‌های داخلی و منطقه‌ای بینجامد. آنچه اهمیت دارد این است که گروه‌های مختلف سیاسی عراقی باید با در ک این نکته که ادامه حضور نظامیان خارجی بدون تردید نتایج بسیار بهتری نسبت به ماحصل کشمکش‌های شور را بدون وارد شدن خدشه به آنها تأمین کند. خروج نیروهای نظامی خارجی بدون تردید نتایج بسیار بهتری نسبت به ماحصل کشمکش‌های حاصل از حضور آنان میان برخی گروه‌های سیاسی و دولت عراق دارد. کشمکش‌های بی‌موردی که نه تنها توان مقاومت را تضعیف می‌کند بلکه اعتبار و هیبت دولت را نیز خدشه‌دار خواهد کرد.

دوشنبه ۸ دی ۱۳۹۹ | ۱۲ جمادی‌اول ۱۴۴۲

#### گزارش یک

کبری اسپوار

نگاه «مردم‌محور» رهبر انقلاب به حماسه‌های ۸ و ۹ دی

# ملت بود که در ۹ دی کشور را نجات داد

■ **نجات کشور به دست ملت**

بسیاری از افراد، حتی از خواص سیاسی خطر فتنه ۸۸، درک نمی‌کردند. متوجه نبودند که کیان کشور در خطر است و شاید تصورشان این بود که صرفاً یک اختلاف سیاسی عیان شده و اعتراضاتی هم صورت می‌گیرد اما رهبری جایی اشاره دارند که کشور تا لبه پر تگاه رفت و بعد هم در جایی دیگر، عامل نجات کشور را حضور ملت می‌دانند و قدردان این حضور هستند: «به مردم عرض می‌کنم که خدا از شما راضی باشد؛ خوب عمل کردید؛ خوب عمل کردید. در طول این سال‌ها هر جا کشور نیاز داشت، شماها وارد شدید؛ بی‌مَنّت، بی‌توقّ، بی‌بصیرت وارد میدان شدید. مَلّت عزیز ما خیلی خوب عمل کرد. خداوند ان‌شاءالله توفیقاتش را، رحمتش را، فضلش را بر این مَلّت نازل کند. سینه‌سیر کردید، این کشور را شما نجات دادید؛ مَلّت ایران نجات داد. هم در قضایای دفاع مقدّس که مَلّت نجات داد، هم در قضایای سیاسی، هم در قضایای علمی. علم را اَهم اَ جوان‌های شما پیش بردند. همین‌طور که اشاره کردم، در این دستگاه‌هایی که پیشرفت علمی هست، بیشتر این جوان‌های مردمند، یعنی اَ همه آنها جوان‌های مردمند، بچه‌های شما هستند که دارند کار علمی می‌کنند. حضور شما به کشور آبرو داده است. هر جا حضور مردم لازم است- حلاله چیست-دوّم بهم، روز چه قدس، چه در قضایایی مثل نهم دی و امثال اینها- مردم حاضر می‌شوند؛ آبرو دادید به اَ کشور. ا در انتخابات، در راهپیمایی‌ها، در هر جا که حضور مردمی لازم بوده است، حضور مردم توانسته است اُ تأثیر بگذارد.»

■ **پاسخ ملت به بازی انقلابی‌نمایی**

ایشان در جایی دیگر هم حضور مردم را پاسخ به انقلابی‌نمایی‌های برخی خواص و مسئولانی می‌دانند: «انقلابی‌نمایی غیر از انقلابی‌گری نیست؛ انقلابی‌نمایی اِ یعنی اُ آدم لایقِ ما بَقوم حَتّی یغیر ما با نَأفهم»؛ بخشی از ایه ۱۱ سوره رعد که حضرت باری تعالی می‌فرماید: «خدا هیچ قوم‌ی را درگروُن نخواهد کرد تا زمانی که خود اُن قوم‌ الشان را تغییر دهند.»

در واقع در این سخنان سه مطلب مهم متذکر شده است: اول آنکه ۹ دی همچون بسیاری

دیگر از رویدادهای انقلاب اسلامی آزمونی برای ملت ایران بوده است. آدم آنکه مردم از این آزمون سربلند بیرون آمدند و درخشیدند. سوم اینکه از مسگرهای عادی و زمینی اراده‌اش یادبود در سالگرد اُن و گرمای‌داشت اُن لازم است.

■ **یوم‌اللهی که مردم خلق کردند**

روزهای بزرگی در تاریخ این مردم و این انقلاب رقم خورده که حضرت امام خمینی و نیز حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اُن روزها را «یوم‌الله» نامیده‌اند، یعنی روزهایی که روز جلوه خداوند متعال است اما خداوند از مسگرهای عادی و زمینی اراده‌اش را جاری می‌کند. یعنی خلق این یوم‌الله با معجزه و بی‌حضور و اراده مردم نیست. ۹ دی هم از اُن دست‌انفعات است. یوم‌اللهی است که باخواست و عزم مردم رقم می‌خورد.

رهبر انقلاب در تشریح این امر در ۲۹دی۹۷ در دیدار عمومی با مردم استان آذربایجان شرقی

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

## FATF موضوعی پیچیده است، نباید اسیر جوسازی‌ها شد

دیدگاه‌های غربی گفت: در کنار تمام امور روزمره والته لازم و ضروری کشور، باید نینم‌نگاهی جدی هم به مباحث نظری داشته باشیم و بدانیم که دنیای غرب تنها محدود به سیاستمداران غربی و ترامپ و مکرون و امثال آنها نیست، بلکه باید مبانی فکری آنها را نیز به خوبی شناخت و بررسی کرد که تقابل دیدگاهی آنها با نگاه اسلامی و دینی چیست.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه درباره ضرورت تعیین اجرای سیاست‌های کلی نظام و آنچه در مجمع تشخیص بررسی، تصویب و ابلاغ می‌شود اظهار کرد: اجرای سیاست‌های کلی نظام در برخی موارد مغفول مانده و همین غفلت‌ها موجب اختلال در روند امور و بروز مشکلات شده است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه نظریه خود را در پاسخ به اظهار نظر نمایندگان در خصوص طرح اصلاح قانون ریاست‌جمهوری در قوه قضویت در شورای نگهبان تصریح کرد: شورای نگهبان به عنوان یک نهاد مهم نظام جمهوری اسلامی، گرچه همواره در خصوص اصلاح قانون انتخابات دغدغه داشته است و لکن طبق قانون اساسی قبل از مصوبه مجلس هیچ‌گونه اظهار نظری نخواهد داشت و تاکنون نیز اقدام پیشینی خارج از وظیفه قانونی خود در این خصوص انجام نداده است و اینجانب نیز به نوبه خود با عنوان عضوی از اعضای شورای نگهبان همواره تأکید کرده‌ام وظیفه شورای نگهبان رسیدگی به انطباق مصوبات مجلس با موازین شرع

## پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

روژنامه جوان | شماره ۶۱۰۹



## گریه‌خیز

امیر حاتمی:

### وزارت دفاع با ۹۰ دانشگاه همکاری می‌کند

وزیر دفاع با اشاره به همکاری گسترده این وزارت‌تخانه گفت: وزارت دفاع با ۹۰ دانشگاه همواره همکاری می‌کند. به گزارش تسنیم، امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره همکاری این وزارت‌تخانه با دانشگاه‌ها اظهار داشت: از آنجایی که همکاری‌های وزارت دفاع با دانشگاه‌ها در قالب پروژه و طی یک دوره است می‌توان گفت به طور متوسط با بیش از ۹۰ دانشگاه همواره به حال همکاری هستیم. وی به برخی دستاوردهای این همکاری اشاره کرد و گفت: دستاوردهایی که رونمایی و به مردم ارائه می‌شود و بخش زیادی هم که ارائه نمی‌شود، اغلب با کمک و همکاری دانشگاه‌ها تولید شده است. بنابراین یک ارتباط پوسته بین وزارت دفاع و دانشگاه‌ها وجود دارد. وزیر دفاع یادآور شد: به عنوان مثال پروژه بزرگی مانند ساخت هواپیمای کوثر به بخش‌های کوچک‌تر تقسیم و متناسب با توانمندی بین دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و بخش‌های تحقیقاتی تقسیم و سپس در صنایع دفاعی تجمع می‌شود.

یک نماینده مجلس هشدار داد

### افزایش شکاف طبقاتی در ۷ سال گذشته

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی می‌گوید در هفت سال گذشته شکاف طبقاتی باعث شده ضریب جینی از ۳۲ صدم در سال ۱۳۹۸ به ۴۰ صدم برسد. به گزارش ایرنا، محمود عباس‌زاده‌مشکینی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود، اظهار کرد: امروز مهم‌ترین مسئله ناکارآمدی کشور، ذوب‌شدن و اقدام طبقه متوسط جامعه در طبقه محروم زیر خط فقر است. به واسطه تورم دم‌افزون، جامعه‌ای دو قطبی با اقلیتی ثروتمند و اکثریت فقیر را شاهد هستیم؛ یا نگران این واقعیت تلخ نیستید که در این هفت سال گذشته شکاف طبقاتی باعث شده که ضریب جینی از ۳۲ صدم در سال ۱۳۹۸ به ۴۰ صدم رسیده است؟

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خطاب به هیئت‌رئسه مجلس در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ تأکید کرد: آیا این روزها شلوغی راهروهای ورودی کمیسیون‌ها و لشکر کشی برای گرفتن سهم بیشتر از بیکر لزان و بیجان بودجه را دیده‌اید؟ انگار بودجه گوشت قربانی با عنیمت جنگی است. بودجه نباید به جولانگاه کاشاکش منافع متعارض ذینفعان برای جذب منابع عمومی به سمت حوزه این و آن تبدیل شود. اگر به این موضوع مهم توجه نشود، کشور با نبوهی از نیازها در خوستهای پای‌دانه‌نشده و همچنین کاهش کارایی و اقتصاد غیربهرور مواجه خواهد شد. عباس‌زاده با بیان این که بودجه باید مشتمل بر وحدت، جامعیت، صحت، کفایت، شمول و تعادل باشد گفت: بر مبنای مطالعات گوناگون در چنددهه گذشته بودجه کمتر مورد توجه قرار گرفته و به واسطه مشکلات اقتصادی، بودجه به مانع اساسی در پیش‌پای توسعه و پیشرفت کشور تبدیل شده‌است. وی افزود: تلاش به حفظ یا کسب قدرت برای پاسداشت راههای رفداهی که فقط بر گستره طول و عمق مشکلات مردم در چند دهه گذشته افزوده، حرکتی ارتجاعی است.

میرمحمدی:

### تحریم‌ها و ترورها در زمان دموکرات‌ها و بایدن طراحى شد

تحریم بانک‌ها و تحریم ویزایى زمانى اتفاق افتاد که دموکرات‌ها راس کار بودند بنابراین نباید به ریاست جمهوری بایدن هیچ امیدى داشت. به گزارش خبرگزاری فارس، سیدجلیل محمدی مبینی گفت: فتنه بزگی که امروز به اُن مبتلا شده‌ایم تحریف است؛ تحریف یا نیازها در خوستهای پای‌دانه‌نشده و همچنین کاهش کارایی و اقتصاد معتقدند با امریکا یا گرسنگی، یا مذاکره یا فقر؛ همان‌هایی که تفاوت میان بایدن و ترامپ را نیز تحریف می‌کنند.

نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه در ادامه دانشمندان هسته‌ای در دوران اتفاق افتاده که بایدن‌ها در رأس حکومت بودند، عنوان کرد: تحریم بانک‌ها و تحریم ویزایی زمانی اتفاق افتاد که دموکرات‌ها راس کار بودند و همین بایدن معاون رئیس‌جمهور بود.

وی خطاب به مدعیان مذاکره تأکید کرد: مذاکره به خودی خود نه خوب است نه بد؛ مذاکره به خودی خود هم خوب است و هم بد. اگر مذاکره با دشمن، دلار ۲ هزار و ۸۰۰ تومانی را به ۳۰ هزار تومان برساند و معیشت مردم را این‌گونه تحت تأثیر قرار دهد و اگر مشکل تحریم را نه تنها برطرف نکند بلکه تشدید کند و دستاوردهای هسته‌ای ما را تا سر حد نابودی پیش ببرد حتماً مذاکره بد و آسیب‌رسان است.

میرمحمدی در ادامه خطاب به رئیس‌جمهور که کتابی تحت عنوان «امنیت ملی و دیپلماسی هسته‌ای» دارد، گفت: تا ۲۰ ماه فعالیت هسته‌ای را تعلیق، بزرگ‌ترین گزارش‌ها را ارائه کردیم و اطلاعات مراکز نظامی را دادیم و در مقابل اگر نگوییم هیچ دستاوردها بسیار اندکی داشتیم. برجام شما نیز با مذاکره انجام شد که تکلیف اُن معلوم است بنابراین مخالف مذاکره‌ای هستیم که این دستاوردها را به همراه دارد. نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مشکل امروز مردم مسکن، آب شرب، عدم هماهنگی مسئولان و وزارت‌تخانه‌ها، سوءمدیریت‌ها، تنبلی‌ها، بی‌برنامگی‌ها، روزمرگی‌ها، لجاجت و عدم توجه به فرمایشات حضرت قاست که ای کاش سر عقل بیایید. وی در ادامه با انتقاد از اینکه برخی آقایان موضوع واکسن را به FATF بازم کرد‌ه‌اند، گفت: چرا سلامت جسمی و روانی مردم را بازنجه اهداف سیاسی خود قرار می‌دهید که از وزیر بهداشت تشکر می‌کنیم که به فضا سازی‌ها به خوبی پاسخ داد.

سر لشکر باقری:

### فداکاری‌های امیر «پور داراب» مایه افتخار نیروهای مسلح است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت درگذشت امیر سرتیپ دوم پورداراب گفت: فداکاری‌های اُن امیر سرفراز مایه افتخار و مایهات نیروهای مسلح مقتدر و به‌ویژه از تشش جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش فارس، سردار سرلشکر پاسدار «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پیامی درگذشت امیر سرتیپ دوم «سعید پورداراب» از فرماندهان و پیشکسوتان دفاع مقدس را تسلیت گفت. وی در پیامی درباره این امیر ارتش نوشت: خبر درگذشت فرمانده لایق، غیور و شجاع، همزیمی مؤمن و بااخلاص، امیری از یادگاران دفاع مقدس، «امیر سرتیپ دوم سعید پورداراب» واصل و موجب تأسف و تالم گردید. بی‌شک فداکاری‌های اُن امیر سرفراز از نقش بسزایی در عملیات‌های افتخار آمیز فتح‌المبین، بیت‌المقدس و آزادسازی خرمشهر عزیز از جنگل متجززان بعضی داشت، مایه افتخار و مباحات نیروهای مسلح مقتدر و به‌ویژه ارتش جمهوری اسلامی ایران بوده و برای همیشه نام و یاد اُن امیر پرآوازه در دفتر خطرات دفاع مقدس ثبت و ضبط گردیده و برای اُن مرحوم باقیات‌المصالحات خواهد ماند.